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1・2月の休館日は31ページのお知らせカレンダーをご覧ください。

と　　き　毎週土曜日
受付時間　午後7時～9時
と こ ろ　西合志図書館“天文台”
※雨天・曇天の場合は中止します。来館前
に電話でご確認ください。

問い合わせ先　西合志図書館

星空星空

マインドシアター
と　き　1月26日（土）午後2時～
ところ　集会室
題　名　「グーフィーのバスケットボール」

おはなし会
と　き　毎週土・日曜日 午後2時～
ところ　おはなしの部屋
　　　　※1月26日（土）はありません。
1月から、「小学生のためのおはなし会」は
毎週第3土曜日に変わりました。1月19日
（土）、2月16日（土）です。

おはなし会
と　き　毎週土曜日 　午後2時30分～
ところ　おはなしコーナー

～あかちゃんと一緒に楽しむ絵本とわらべうたの世界～　
と　き　2月3日（日）　午前11時～（１時間程度）
ところ　ヴィーブル2階“和・茶室”
講　師　吉川　法子さん（熊本市東部公民館おはなしの部屋代表）
対　象　赤ちゃんとその保護者・赤ちゃん対象のおはなし会を

する人・読み聞かせのボランティアの人
参加費　無料（申込必要）
申し込み・問い合わせ先　合志図書館

と　き　1月27日（日）　午前10時～（2時間程度）
ところ　ヴィーブル2階“和・茶室”
対　象　市在住の親子など（20組程度）
内　容　親子で一緒に絵本を作ろう
持ってくるもの　クーピー・色鉛筆
参加費　無料（申込必要）
問い合わせ先　合志図書館

と　き　2月13日（水）午後2時～
ところ　西合志図書館　集会室
講　師　星永　文夫　さん（俳誌「霏

ひ

霏
ひ

」主宰）

題　目　“郷愁の昭和～その青春たち”
　　　　「青葉繁れる」　井上　ひさし　作
参加費　無料（申込必要）
問い合わせ先　合志図書館

移動図書館車（ひまわりドンちゃん号）巡回 ※移動図書館車の貸出し時間は、約20分です。
　早めにお越しください。

月　日 巡　回　地 時間

１月 22 日
( 火 )

南陽区公園前
西須屋団地区集会所前
県営住宅区５棟前駐車場
榎ノ本元気な家ひまわり前

13:30
14:00
14:30
15:00

１月 23 日
（水）

合志中央団地前
みどり館
タカキ畳店駐車場
弘生区集落センター

13:30
14:00
14:30
15:00

月　日 巡　回　地 時間

１月 29 日
（火）

（元）つどいの広場「わかば」
橋ノ元街区公園入口
ふれあい館ディセンター
ユトリック区公民館前
北区構造改善センター

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

２月 5日
（火）

灰塚区構造改善センター
合生文化会館
黒松区公民館
上生区禁酒記念碑前

13:30
14:00
14:30
15:00

月　日 巡　回　地 時間

２月６日
（水）

辻久保学習センター
くぬぎ園・ケアハウス菊香園

13:30
14:00

２月 12 日
（火）

みずき台東側公園
みずき台集会所予定地
東須屋区公民館
須屋市民センター
上須屋学習センター

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

２月 13 日
( 水 )

まつおか小児科内科駐車場
新開区公民館
黒石区公民館
黒石市民センター
農研宿舎A棟前

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

お知らせコーナーお知らせコーナー

第3回こどもの読書活動推進講座

親子ふれあい講座

第3回　ふれあい読書講座

西合志図書館

合志図書館
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　　伊集院　静　著　集英社　刊
　成人の日、新社会人の入社の日に、著者が2000
年より伝えてきた熱きメッセージ集。大人になると
いう事はどういうことか。社会人として歩くとはどう
いうことか。直木賞や、数々
の文学賞を受賞した著者が、
二十歳の出発点に立った若者
に切々と語りかける。
　「連むな。逃げるな。孤独
に慣れろ。抵抗しろ。妥協す
るな。すべては覚悟から始ま
る。」人生を後押ししてくれる
言葉ときっと出会えるだろう。

久野　潤　著　晋遊舎　刊

　「新島八重」、あまり馴染みのない名前だが、その88
年の生涯は波瀾万丈なものであった。
　2013年NHK大河ドラマ「八重の桜」の主人公であり、
進歩的な信念と哲学を持つ女傑と
して、幕末から明治にかけての時
代を個性的に生き抜いた八重。「会
津のジャンヌダルク」「悪妻」「日
本のナイチンゲール」と呼ばれた
数々のエピソードを紹介しなが
ら、八重の生涯とその時代背景を
わかりやすく解き明かす。

図書館だより
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西合志図書館　　　　　　　☎242-5555
合志図書館　　　　　　　　☎248-5754
泉ヶ丘市民センター図書館　☎247-1315
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　　アンヌ・ブランシャール、フランシス・ミジオ　著
　　岩崎書店
　人類の歴史に、大きな足あとを残した政治家・科学
者・音楽家・実業家など26人を紹介。
　革命児と言われる人たちは、
子ども時代に何を感じ行動し
たか。どんな人生を歩んだか、
エピソードを交えて紹介してあり
興味深い。パソコン普及の第
一人者であるスティーブ・ジョブ
ズ、二度のノーベル賞に輝い
たマリー・キュリー、インド独立
の父ガンディーなど、その仰天
の人生をのぞいてみよう。

一般書  
山中伸弥先生に、人生とiPS細胞について聞いてみた
………………………………………… 山中　伸弥　著
そのノブはひとりの扉 ……………… 劇団ひとり　著
人生とは勇気 ………………………… 児玉　　清　著
陰陽師　酔月ノ巻 …………………… 夢枕　　獏　著
カゲロウデイズ　1・2 ……………じん（自然の敵P）著
オスプレイとは何か40問40答 … 石川　巌（他）　著
衣もろもろ …………………………… 群　ようこ　著
拉致と決断 …………………………… 蓮池　　薫　著
間抜けの構造 ………………………… ビートたけし　著
永遠者………………………………… 辻　　仁成　著
禁断の魔術…………………………… 東野　圭吾　著
手間をかけずに楽しむはじめての宿根草  決定版
………………………………………… 山　　浩美　著
風雷…………………………………… 鳥羽　　亮　著

児童書  
ゆうれい回転ずし本日オープン！ ………… 佐川　芳枝　著

ふたつの月の物語 ………………………… 富安　陽子　著

弁当づくりで身につく力 ………………… 竹下　和男　著

ありがとう3組 …………………………… 乙武　洋匡　著

ギネス世界記録 2013 …………クレイグ・グレンディ　著

できそこないのおとぎばなし（絵本） … いとう　ひろし　さく

きょうりゅうかぶしきがいしゃ（絵本） ……富田　京一　さく

みんなみんなおばけになっちゃうぞ～ ……むらい　かよ　著

CD  
8EST ………………………………………………関ジャニ∞
キス ………………………………カーリー・レイ・ジェプセン
ウノ！ ………………………………………… グリーン・デイ
Emiri　BEST ………………………………… 宮本　笑里
NHKおかあさんといっしょ　最新ベスト　パンパパ・パン …横山だいすけ

新島八重  ～とある会津女子の生涯～

革命児たちの仰天!? 情熱人生伊集院静の「贈る言葉」

市立図書館ホームページ蔵書の検索　http://koshi-library.coda.ne.jp/

携帯電話からの蔵書検索
http://koshi-library.coda.ne.jp/search/mobile/

QRコード
対応機種
i-mode
SoftBank
EZweb


